

Paris, le 24/05/2016

## Comptes semestriels consolidés

### Résultat net à l'équilibre dans une conjoncture défavorable, meilleures perspectives pour le second semestre

Le conseil d'administration du 24 mai 2016, présidé par Monsieur Daniel DERICHEBOURG, a arrêté les comptes semestriels arrêtés au 31 mars 2016. Au cours de cette séance, le Président Directeur Général a souligné la résistance du résultat d'exploitation de l'activité Services à l'Environnement, qui est demeuré positif dans un environnement économique particulièrement dégradé dans le secteur de la sidérurgie, alors que la plupart de ses concurrents internationaux sont en perte sur la période. Il a également souligné les opérations de croissance externe réalisées dans ce secteur au premier semestre. Les volumes complémentaires générés par cette croissance externe, les synergies déjà réalisées et celles à venir, ainsi qu'une amélioration ponctuelle de la conjoncture au début de ce second semestre, permettent d'envisager des résultats du groupe en nette progression au second semestre par rapport au semestre écoulé.

#### Chiffre d'affaires

Dans la lignée des perspectives énoncées lors de l'arrêté des comptes 2015 (prix des ferrailles en forte baisse depuis l'été 2015), l'essentiel du semestre de l'activité Services à l'Environnement s'est déroulé dans des conditions de crise (baisse de 12,9% des volumes de ferrailles traitées par rapport à l'exercice précédent, effet prix négatif de l'ordre de - 27%), avant que l'embellie attendue intervienne au mois de mars 2016 (remontée des prix des ferrailles et légère reprise des volumes par rapport aux mois précédents).

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices progresse de 13% (incluant la consolidation de la filiale portugaise Safira pour 5,5%).

Au global, le chiffre d'affaires est en retrait de 15% par rapport au semestre comparable de l'exercice précédent

#### EBITDA courant

Dans les conditions difficiles évoquées ci-dessus, l'Activité Services à l'Environnement a fait preuve de résistance, en maintenant notamment ses marges unitaires sur les ferrailles, grâce à sa politique de stocks bas.

Compte tenu de l'effet volume mentionné ci-dessus, et de l'impact de la baisse des prix des métaux non-ferreux, l'EBITDA courant de l'activité Services à l'Environnement est en retrait de 26%, à 36 M€.

Dans l'activité Multiservices, l'EBITDA courant du métier Propreté (50% du chiffre d'affaires) est en progression, mais la baisse de l'EBITDA de l'activité Aéronautique, confrontée notamment aux conséquences des difficultés de son client sur un programme, et à des dépenses de formation préalables à des développements commerciaux à venir sur le second semestre, emporte la tendance de l'évolution de l'EBITDA du Multiservices, qui est en retrait de 1,8 M€ par rapport au premier semestre de l'an passé.

Au global, l'EBITDA courant du groupe est de 44,5 M€, en retrait de 22% par rapport au premier semestre de l'an passé.

### Résultat net consolidé à l'équilibre

Dans cette conjoncture difficile, le groupe est parvenu à maintenir son résultat net à l'équilibre, puisque le résultat net de l'ensemble consolidé est positif à 0,2 M€.

### Perspectives

Le groupe escompte que l'activité Services à l'Environnement connaisse un niveau d'activité plus soutenu au second semestre qu'au premier, sous l'effet de la croissance externe réalisée, et de celui de l'embellie observée pendant quelques semaines sur le marché des ferrailles. Le résultat du second semestre devrait être significativement plus élevé que celui du premier, il intégrera également davantage de synergies issues des acquisitions récentes.

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices devrait continuer à progresser en année pleine. En termes de rentabilité, le second semestre devrait être meilleur que le premier.

Le groupe continue par ailleurs d'étudier des opérations de croissance externe dans ses deux divisions.

### Groupe : résultats semestriels consolidés au 31 mars 2016

<i>(en millions d'euros)</i>	31/03/2016	31/03/2015	Variation (%)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>1 011,2</b>	<b>1 195,9</b>	<b>(15%)</b>
<i>dont Services à l'Environnement</i>	<i>639,8</i>	<i>868,0</i>	<i>(26%)</i>
<i>dont Services aux Entreprises</i>	<i>371,0</i>	<i>327,6</i>	<i>13%</i>
<b>EBITDA courant</b>	<b>44,5</b>	<b>57,4</b>	<b>(22%)</b>
<i>dont Services à l'Environnement</i>	<i>36,0</i>	<i>48,5</i>	<i>(26%)</i>
<i>dont Services aux Entreprises</i>	<i>10,0</i>	<i>11,8</i>	<i>(15%)</i>
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>8,0</b>	<b>21,5</b>	<b>(63%)</b>
<i>dont Services à l'Environnement</i>	<i>5,3</i>	<i>17,3</i>	<i>(69%)</i>
<i>dont Services aux Entreprises</i>	<i>5,3</i>	<i>8,2</i>	<i>(35%)</i>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>8,4</b>	<b>20,0</b>	<b>(58%)</b>
Frais financiers nets	(7,4)	(9,7)	
Autres éléments financiers	(0,3)	2,1	
Impôts sur les bénéfices	(0,8)	1,2	
Part de résultat des sociétés mises en équivalence	0,5	(0,0)	
Résultat après impôts des activités arrêtées ou en cours de cession	(0,3)		
Résultat net revenant aux intérêts ne conférant pas le contrôle	(0,1)	(0,5)	
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>0,1</b>	<b>13,1</b>	<b>na</b>